Приложение 9

к Порядку организации и осуществления
образовательной деятельности в 
общеобразовательных организациях 
Донецкой Народной Республики по 
соответствующим образовательным 
программам начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования в 2017-2018 учебном году 
 (пункт 5.1.4.)
ПРИМЕРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

вечерней (сменной) общеобразовательной школы (класса)
основное общее образование

Заочная форма обучения

	Образовательные отрасли
	Учебные предметы
	классы

	
	
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	количество часов в неделю

	

	Базовый компонент общеобразовательной организации
	13
	14
	15
	15,5
	16,5

	Филология
	Русский язык
	3
	3
	2
	2
	2

	
	Литература
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Украинский язык и литература 
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Иностранный язык
	1
	1
	1
	1
	1

	Математика и информатика
	Математика
	3
	3
	3
	3
	3

	
	Информатика и ИКТ
	1
	1
	1
	1
	1

	Обществознание  
	История Отечества
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Всеобщая история
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	
	
	
	
	0,5

	
	Уроки гражданственности Донбасса
	1
	1
	1
	1
	1

	Естествознание
	Природоведение
	1
	
	
	
	

	
	География
	
	1
	1
	1
	1

	
	Физика
	
	
	1
	1
	1

	
	Химия
	
	
	1
	1
	1

	
	Биология
	
	1
	1
	1
	1

	Искусство
	Мировая художественная культура
	
	
	
	
	0,5

	Технологии
	Черчение
	
	
	
	0,5
	0,5

	Всего финансируется  
	13
	14
	15
	15,5
	16,5


Начальник отдела общего 

среднего образования                                                                                           И.А. Михайлова

